
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 8 1  

на Столичния общински съвет 

 от 25.07.2024 година 

За погасяване на предоставено от Управляващия орган на 

Оперативна програма „Околна среда“ 2014 2020 г. авансово финансиране - 

временен безлихвен заем по реда на ДДС 6/2011г. по проект № 

BG16M1OP002-1.020-0001-C04 „Изграждане на ВиК инфраструктура в 

Столична община“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.17, ал.4 и чл.142, ал.1 и ал.3 

от Закона за публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да възстанови сумата от                                               

7 538 647,93 лева на Управляващия орган (УО) на Оперативна програма 

„Околна среда“ 2014-2020г. (ОПОС), остатък от отпуснато от УО на ОПОС 

по реда на ДДС 6/2011 г. авансово финансиране, под формата на временен 

безлихвен заем, за разплащане на изпълнени и приети допустими дейности 

по проект № BG16M1ОP002-1.020-0001-С04 „Изграждане на ВиК 

инфраструктура в Столична община“ в периода за допустимост на 

разходите по ОПОС 2014-2020 г. - 31.12.2023 г. 

2. Възстановяването на остатъка от авансовото финансиране да се 

извърши за сметка на възстановен по сметка на Столична община от 

Национална агенция по приходите Данък върху добавената стойност за 

доставки по проект „Изграждане на ВиК инфраструктура в Столична 

община“, отчетен в намаление на разходен параграф §19-01 „Платени 

държавни данъци, такси, наказателни лихви и административни санкции“. 

Остатъкът от авансовото финансиране да се погаси с банков превод от 

сметка на Столична община, включително и на изчислени лихви в случай 

на просрочване на плащането. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.07.2024 г. и 26.07.2024 г., Протокол № 16, точка 27 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



от дневния ред, по доклад № СОА21-ДИ04-2000/111/22.07.2024 година и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


